MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO E HOMOLOGAÇÃO APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

EDITAL Nº 6/2025, DGRE/IFBRASÍLIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA: SOCIOLOGIA

O DIRETOR-GERAL do Campus Recanto das Emas do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela
Portaria nº 729, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, em
observância ao disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001,
de 02 de janeiro de 2014, e no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o  RESULTADO
FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO regido pelo EDITAL Nº
6/2025, DGRE/IFBRASÍLIA, na cidade de Brasília/DF, nas condições previstas nesse Edital, destinado à
contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO NA ÁREA DE SOCIOLOGIA:

1. RESULTADO DE RECURSOS:

1) Candidato: César Portiantolo Maia

Indeferido: Após a análise da solicitação do candidato, a Banca entendeu que ela não constituía um recurso por
não pleitear qualquer alteração na nota preliminar do candidato na Prova de Desempenho Didático. A Banca
informa ainda que todas as avaliações foram feitas em conformidade com os itens 5.4.6 e 5.4.8 do Edital
6/2025 - DGRE/IFBRASILIA.

2. RESULTADO FINAL DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO

Área: Sociologia

CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO PROVA
DIDÁTICA NOTA FINAL

Camila Carolina Hildebrand Galetti 39 39,55 78,45

Wanderson Barbosa dos Santos 24 49,97 73,97

Lajara Janaina Lopes Corrêa 34,5 35,83 70,33

Carolina Monteiro de Castro
Nascimento

21 43,07 64,07

Nicole Brito de Sena 19 44 63,00

Joyce Grasielle Chaves Fonseca 24,5 23,47 Desclassificada*

César Portantiolo Maia 20 23,50 Desclassificado*

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Letícia Freitas de Carvalho 21 18,70 Desclassificada*

Marcelo Lima dos Anjos 24 NÃO COMPARECEU Desclassificado*

Matheus Rolim Florentino de Paiva 20 NÃO COMPARECEU Desclassificado*

* Item 5.5.2 do edital.

Orientações acerca da contratação estão presentes no item 8 do edital.

Brasília, 09 de maio de 2025

Assinado eletronicamente

GERMANO TEIXEIRA CRUZ

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RECANTO DAS EMAS

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Teixeira Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRE, em 09/05/2025 12:51:44.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 08/05/2025. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

616870
b2c965e7cc

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, None,

Núcleo Rural Monjolo, RECANTO DAS
EMAS / DF, CEP 72.620-100

None

	Documento assinado eletronicamente por: